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1. Valg af dirigent 

Kaj Ivan Larsen blev valgt som dirigent.  

Generalforsamlingen har været rettidigt varslet i lokalavisen.  

2. Beretning v/ formanden 

Bestyrelsen har siden generalforsamlingen 30. marts 2022 bestået af Hans Jørgen Hvid Larsen som 

formand, Peter Holm Rasmussen som kasserer og næstformand, Tage Dan Rasmussen som 

ledningspasser, Kenneth Hammerich som vandværkspasser/bestyrelsesmedlem og Nanna Noël 

Grønbæk som sekretær.  

2022 har været et travlt år for vandværket.  

Bestyrelsen har afholdt 4 standard bestyrelsesmøder, 4 BNBO-møder og 1 fyraftensmøde.  

Vandværket forsyner 12 flere forbrugere end sidste år på grund af tilslutning af de nye boliger på 

Stationsvænget. I alt forsyner Ebberup Vandværk dermed 457 forbrugere. 

I alt udpumpet vand for 2022 var 92.682m3 fordelt således: 

- Ebberup 56.071m3.  

- Sønderby Bjerge (21 forbrugere) 2.430m3 

- Sønderby Vandværk 34.182m3.  

Det er 11.580m3 mere end 2021. Vandværket har tilladelse til at pumpe 80.000m3, og det må ikke 

ligge meget over det flere år i træk. I vores tilfælde, hvor det skyldes nødforsyning af et andet 

vandværk, må vandværket i en periode dog gerne pumpe mere end det tilladte.  

Spild for 2022 lå på 4.001m3 = 4,11% 

Spild over 10% skal der betales afgift af til staten.  

For hver kwh forbrugt i 2022 kunne vandværket pumpe 1,78m3 op, og det lå på 1,9m3 i 2021. Det 

skyldes dels, at Fipros har trukket en del i perioder, så vandværket har investeret i en pumpe ekstra 

for at kunne følge med de pludselige udsving.  



ANDELSSELSKABET 

EBBERUP VANDVÆRK 
 

Derudover er prisen for el steget kraftigt:  

0,39kr/m3 i 2021 

1,47kr/m3 i 2022 

Takstbladet bliver derfor reguleret fra 3,75kr/m3 til 4,75kr/m3 for at kunne dække merudgiften til el.  

Som udgangspunkt må vandværket ikke generere for meget overskud, medmindre der er større 

investeringer eller projekter på vej, men hvis ikke prisen pr m3 justeres, vil vandværket danne 

underskud. 

Indeksregulering af Anlægsbidraget 2023 er på 6,42%. 

Sønderby Vandværk er selvforsynende nu efter at have fået en forbindelse fra en boring ved 

Prinsevej over til Sønderby.  

Fra udgangen af 2021 skulle alle vandværker have en nødforbindelse, hvis muligt. Assens forsyning 

har en stor ledning, der løber i retning mod Glamsbjerg, men det ønsker vandværket som 

udgangspunkt ikke at blive tilkoblet, da det blandt andet vil medføre helt andre priser. Vandværket 

håber, at Sønderby Vandværk kan nødforsyne os, hvis det er muligt.  

Der har i 2022 været udtaget 7 vandprøver, hvor der ikke har været tegn på forurening. De ligger på 

vandværket hjemmeside under vandanalyser.  

Vandværket arbejder meget i øjeblikket i noget, der hedder BNBO (Boringsnære 

Beskyttelsesområder). Det drejer sig om både pesticider og kvælstof.  

Fra loven kom ud skulle der inden for et år indgås frivillige aftaler med de lodsejere, der har jord 

beliggende i BNBO’et. Det endte for Ebberup Vandværk med opkøb af mere jord end det fastfatte 

BNBO, da det ellers ville efterlade lodsejerne med små, ubrugelige stykker jord.  

Det endte med opkøb af 5,8hk jord, hvoraf 5,1hk bliver skov.  

Vandværket har optaget lån på 1.000.000kr til opkøb af jorden. Derudover har vandværket fået 

tildelt midler fra følgende puljer: 

- Til plantning af fredskov – vandværket har fået tildelt midler fra klimaskovfonden på 

332.000kr. 

- Fra Grøn Pulje (solcelleparken) har vandværket fået tildelt 550.000kr til biodiversitet og 

publikumsfaciliteter. Assens kommune indstillede vandværket til at få penge til jord + 

biodiversitetstiltag, men vandværket fik ikke til opkøb af jorden, da der er købt mere jord, 

end bare BNBO’et.  

Der blev til generalforsamlingen fremvist billeder med indtegning af BNBO samt planen for 

plantning af fredskoven.  

Der vil primært plantes eg i midten og andre trætyper i skovbrynet og krattet. Der etableres 

parkeringsplads, græs- og grusstier, bivold, frugttræer, fuglekasser, insekthotel, bord/bænkesæt mm. 

Vandværket forventer at tilbyde skolen at komme med input til bord-bænkeområdet, så de har lyst 

til at bruge det til skoleudflugter. Biodiversiteten skal helst komme så hurtigt i gang som muligt, så 

det hele vil som udgangspunkt blive etableret med det samme.  

Vandværket har haft etablering af et shelter i tankerne, men det vides på nuværende tidspunkt ikke, 

hvor det skal placeres, og hvem der står for at holde det, gøre rent, tømme skrald, holde toilet osv. 

Der gives til generalforsamlingen udtryk for, at det vil være rigtig givtigt for byen at få et shelter.  
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Som kommentarer til formandens beretning er der utilfredshed over, at målerafgiften er blevet 

fordoblet for alle, inkl. pensionister, da de generelt ikke bruger lige så meget vand. Formanden 

svarer, at det vil stille for store krav til styrelsen af regnskabet, hvis der skal differentieres mellem 

alle forbrugerne, og hvor grænsen går for, hvem der har krav på nedsat afgift. Afgiften fortsætter 

som minimum indtil lånet for opkøb af jord er indfriet. Kunne man have differentieret forbrugerne 

ud fra forbruget i m3? Muligvis, men taksterne er i forvejen nogle af de billigste sammenlignet med 

andre vandværker.  

Den faste målerafgift er til driften inkl. nyt udstyr osv. M3-prisen er til el osv. for at pumpe og 

levere vandet.  

Beretningen er godkendt.  

3. Årsregnskabet 2022 v/ kasserer 

Årets resultatopgørelse skal gå i 0.  

Driftsresultatet svarer til renteudgifterne, så regnskabet for 2022 går i 0.  

Årets over-/underdækning 179.658kr er det, der skal bruges, til at dække årets underskud.  

El er værd at bemærke, da det er steget helt voldsomt.  

Slottet har sin egen boring og er ikke med på vandværkets vandledning pt.  

Regnskabet er godkendt til generalforsamlingen.  

4. Fremlæggelse af budgettet for år 2023 

Forbrugsafgiften er hævet med 1kr til 4,75kr 

Nettoomsætning forventet 775.000kr. 

Årets overdækning 130.000kr heraf forventes 100.000kr at blive brugt til at afdrage på lån.  

Udgifter til vedligeholdelse er meget lavere end de forgangne år, blandet andet fordi vandværket i 

2022 har investeret i en kalkknuser og en flagstang med antenne til fjernaflæsning af forbrug.  

5. Fremlæggelse af takstbladet for år 2023 

Fast målerafgift er fortsat 1000kr årligt og m3-prisen er 4,75kr.  

Anlægsbidrag er steget med 6,42%, så det koster 6,42% mere at blive sluttet til vandledningen.  

Takstblad og budget ligger på hjemmesiden.  
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6. Valg af 2 medlemmer og 1 suppleant til bestyrelsen 

Bestyrelsen:  Kenneth Hammerich ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen 

indstiller Søren Stagaard til valg. Søren Stagaard er valgt.  

Peter Holm Rasmussen på genvalg. Valgt. 

Suppleant til bestyrelsen:   Jannik Peter Appel på genvalg. Valgt.  

 

7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant:  

Revisorer:    Peter Pedersen på genvalg. Valgt.  

Torben Jørgensen Lavlund på genvalg. Valgt.  

Revisorsuppleant:   Ole Johs på genvalg. Valgt.  

 

8. Behandling af indkommende forslag 

Ingen.  

 

9. Eventuelt 

• Borgerforeningen er meget positivt stemt for arbejdet med fredskoven og ser det som et stort 

plus for hele byen.  

• På vegne af Sønderby Vandværk takkes for samarbejdet de sidste 5,5 år. Det har været et 

godt samarbejde, og der takkes for indsatsen til at hjælpe Sønderby med nødforsyning.  

Formanden takker for fremmøde. Bestyrelsen gør, hvad vi kan for at søge fonde og tilskud til at 

finansiere jordopkøb og skovrejsning mm.  

Tak til Kenneth Hammerich for det forgangne års medlemskab i bestyrelsen. Generelt tak til 

bestyrelsen for et travlt år – der venter endnu et travlt år.  

Tak til Dorrit og tak til revisorer, som har hjulpet i flere år.  

Tak til suppleanter og ikke mindst tak til dirigenten, som sprang til i sidste øjeblik.  

Tak for god ro og orden.  

Ref. NNG 


